
                                                                   

 

COMUNE DI SAN POTITO SANNITICO 
PROVINCIA DI CASERTA 

Tel. 0823/9111526 – Fax 0823/911629 
e-mail comunesanpotitosannitico@tin.it 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

 

Determina  n.  63 

Del 19.12.2014 
 

OGGETTO : CONTRIBUTO  CAMERA DI COMMERCIO  DI CASERTA – MANIFESTAZIONI 

NATALIZIE 2014. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTI gli artt. 107 e 151  comma 4°  e 183 comma 1° del Decreto Legislativo 267/2000; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 30/07/2014, di approvazione  bilancio di previsione per 

l’anno 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il bilancio pluriennale 2014/2016, esecutiva a 

norma di legge; 

VISTI  i decreti di nomina ai responsabili  dei servizi; 

VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali; 

Premesso:  

Che la Camera di Commercio CCIAA  di Caserta sostiene con contributi camerali le iniziative territoriali 

finalizzate a sostenere le attività produttive organizzate durante il periodo natalizio; 

Che questo Comune, in collaborazione  con alcune associazioni datoriali  ha fatto richiesta di ammissione al 

contributo Camerale programmando una serie di iniziative per il periodo natalizio dal  08/12/2014   al 

06/01/2015; 

Che con propria delibera n. 97 del 20/11/2014 la Giunta Comunale ha approvato il progetto “Festività 

Natalizie 2014” da presentare alla Camera di Commercio di Caserta e che prevede: 

 

n. oggetto Imponibile IVA 

22% 

Totale 

1 Acquisto luminarie da installare nel centro storico 2.000,00 440,00 2.440,00 

2 Recital Natalizio / Concerto nel centro storico 1.000,00 220,00 1.220,00 

3 Incontro con i bambini e con gli anziani 1.000,00 220,00 1.220,00 

4 Promozione e pubblicità delle manifestazioni programmate 918,03 201,97 1.120,00 

 Totale 4.918,03 1.081,97 6.000,00 

 

Che con Modello A – Comuni in data 27/11/2014 prot. n.6274 il Comune di San Potito Sannitico  chiedeva 

alla Camera di Commercio di essere ammesso a contributo; 

Che con nota del 09/12/2014 assunta al protocollo del comune con n.6457 la Camera di Commercio di 

Caserta ha comunicato l’ammissione del Comune di San Potito Sannitico al contributo Camerale, 

determinato nella misura massima di €. 3.000,00 che verrà erogato a seguito di rendicontazione secondo 

quanto previsto dal regolamento Camerale di riferimento; 

VISTA la normativa vigente in materia di contabilità e disposizioni per gli Enti Locali; 

CONSIDERATO Che l’art. 125 del D.Lgs. n. 163 del 12.04.2006 e s.m.i. stabilisce che l’acquisizione in 

economia di beni, servizi e lavori si possono eseguire in amministrazione diretta o per cottimo fiduciario; 

VISTO l’art. 192 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. il quale stabilisce che prima della stipulazione dei contratti deve essere adottata 

apposita determinazione del Responsabile del Procedimento di spesa indicante: 

a) Il fine che con il contratto s’intende perseguire; 

b) L’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) Le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO che con la presente determinazione s’intende perseguire un intervento  a sostegno delle 

attività di animazione del territorio cittadino consistenti in: 

1 Acquisto e montaggio luminarie da installare nel centro 



storico; 

2 Recital Natalizio / Concerto nel centro storico; 

3 Incontro con i bambini e con gli anziani; 

4 Promozione e pubblicità delle manifestazioni programmate; 

VISTO il  regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori, forniture di beni e prestazioni di 

servizi, approvato con delibera del C.C. n° 06 del 07/06/2007, come modificato con delibera di C.C. n. 12 del 

19/07/2013; 

VISTO il “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti”, emanato con d.P.R. 05.10.2010, n. 207; 

VISTO il T.U.EE.LL. di cui al D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 e s.m.i., recante: “Testo unico delle leggi  

sull’ordinamento degli enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il Codice dei Contratti Pubblici cui al D.Lgs. 12 aprile 2006, n° 163 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la normativa vigente in materia; 

DATO ATTO, che tale spesa è soggetta alla tracciabilità dei pagamenti per come disciplinato dalla legge 13 

agosto 2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

D E T E R M I N A 

 
1. Che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare alcune  manifestazioni di cui in premessa alla Pro Loco Genius di San Potito Sannitico; 

3. Di stabilire, in relazione all’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i  che le prestazioni  a farsi 

consistono in: Acquisto e montaggio luminarie  nel centro storico, Recital Natalizi / Concerto nel 

centro storico, Incontro con i bambini e con gli anziani e Promozione e pubblicità delle 

manifestazioni programmate; 

4. Di approvare i preventivi pervenuti all’Ente; 

5. Di imputare la spesa complessiva di €. 6.000,00 alle seguenti funzioni di bilancio; 

€. 2.440,00 alla Funzione 1 07 02 02 Cap. 888/01, €. 3.560,00 alla Funzione  1 07 0203 Cap. 898/07; 

6. di stabilire, ai sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 quanto appresso: 

7. - E’ fatto obbligo al creditore, pena la nullità assoluta dell’atto, di osservare, in tutte le operazioni ad 

esso riferite, le norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 13 agosto 

2010, n. 136; 

8. . che la presente, ai fini della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’Albo Pretorio del Comune. 

9. Di accertare  alla Risorsa 2 05 440  Cap 340/05 la somma di €. 3.000,00 deliberata dalla Camera di 

Commercio di Caserta; 

10. Alla liquidazione si provvederà con ulteriore atto di determinazione a lavori e forniture avvenute; 

11. Di allegare la presente al rendiconto da trasmettere alla Camera di Commercio di Caserta. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ 

CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA  : 

FAVOREVOLE 

 

IL RESPONSABILE DEL 

 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Rinaldo Santagata 

 IL RESPONSABILE DEL                                                                                   

SERVIZIO AMMINISTRATIVO                                                                                       

F.to Per. Agr. Raffaele Lombardi 

 

 


